サッカーとバスケットボールの開催会場

さいたま市

2020 年 8 月 25 日～9 月 6 日

報道機関 各位

さいたま市オリンピック・パラリンピック教育の推進

～１校１国運動・beyond2020マイベストプログラムの取組を紹介します～

本市において、日頃より推進しているオリンピック・パラリンピック教育の取組につい

て紹介します。なお、直近の取組については、下記のとおりとなりますので、子どもたち

の活動の様子を是非ご覧ください。

記

１ １校１国運動の取組

  オリンピック、パラリンピックに参加する国や地域について、各学校が取り組む国

や地域の紹介や、取り組んでいる内容について紹介します。

２  beyond2020 マイベストプログラム

   本市は令和元年 6 月 26 日に「児童生徒の実態に応じた健康・体力づくり」が内閣官

房東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会推進本部事務局長から

beyond2020 マイベストプログラムに認証されました。各学校の取組について紹介し

ます。

３ オリ・パラ教育インフォメーション
取組名 日時 学校
スポＧＯＭＩ大会 ２月 ４日（火） 鈴谷小学校
応援体験おもてなしイベント
「みんなが主役」㏌鈴谷小学校

２月１２日（水） 鈴谷小学校

beyond 投力向上キャンペーン １月２７日（月）
～３１日（金）

大戸小学校

１校１国運動（あいさつ運動） １月２８日（火）
３０日（木）

２月 ３日（月）
４日（火）
６日（木）

１３日（木）

仲本小学校

ユニバーサル・ラン（スポーツ義足体験） ２月１３日（木） 浦和別所小学校
オリ・パラ教育に関連する
「ＪＦＡ心のプロジェクト」ゆめの教室

２月２０日（木）
２１日（金）

城南中学校

パラスポーツ選手との交流（ブラインドサッカー
の加藤健人選手による特別授業

１月２８日（火）
１月２９日（水）
２月 ５日（水）
２月 ７日（金）
２月１９日（水）

本太小学校
城北中学校
植竹中学校
美園中学校
美園南中学校

記者発表資料

令和２年１月２７日（月）

問い合わせ先：指導１課

課長：山浦

担当：葛西、林、斎藤

電話：８２９－１６６０